

Protokół

z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, które odbyło się w dniu 24 października 2016 roku w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.

Komisja rozpoczęła się o godzinie 14:00 i trwała do godziny 16:15.

Posiedzenie otworzył i poprowadził pan Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców. Przywitał członków Komisji, pana Grzegorza Koziola – Wójta Gminy Tarnów, pana Sławomira Wojtasika – Zastępcę Wójta Gminy Tarnów, panią Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów, panią Irenę Podraza - Skarbnik Urzędu Gminy Tarnów oraz pracowników urzędu, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

P. Grzegorz Drwal – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, Komisji do Spraw Rodziny, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się w dniu 8 sierpnia 2016 roku.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na XX sesję Rady Gminy Tarnów.
3. Sprawy bieżące.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, który przegłosowano jednogłośnie 20 głosami „za”, nieobecny pan Czesław Kuta.

Ad 1.

W tym punkcie porządku obrad p. Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, Komisji do Spraw Rodziny, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się w dniu 8 sierpnia 2016 roku, był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców, Komisji do Spraw Rodziny, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się w dniu 8 sierpnia 2016 roku, został przyjęty 20 głosami „za”, nieobecny p. Cz. Kuta.

Ad. 2.

P. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego zaopiniowania projektów uchwał na XX sesję Rady Gminy Tarnów.

Opinia do projektu nr 1.

Pani Bogumiła Bardel - Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju przedstawiła projekt uchwały dotyczący wyrażenia opinii na temat wyznaczenia aglomeracji Tarnów. Przekazała, iż wpłynął projekt uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Tarnów, z prośbą o jego zaopiniowanie, podejmując stosowną uchwałę. Dla przypomnienia pani Bardel powiedziała, że aglomeracja Tarnów powstała w 2003 roku i praktycznie co roku są aktualizacje tego obszaru. Do tej pory była w niej jedna oczyszczalnia ścieków i w tej chwili jest propozycja poszerzenia aglomeracji Tarnów o cztery oczyszczalnie w mieście Tarnów oraz w miejscowościach Wola Dębińska, Maszkienice i Radłów. Wtedy zrównoważona liczba mieszkańców, od której ścieki mogą być odbierane i oczyszczane w oczyszczalni ścieków zwiększy się o ok. 20 000 osób. Wskaźnik, który brany jest pod uwagę przy staraniu się o środki finansowe zwiększyłby się i aglomeracja spełniałaby warunek długości sieci. Dzięki temu będzie możliwość, aby starać się o środki z różnych dostępnych funduszy. W Gminie Tarnów zostało do wybudowania szacunkowo ok. 19 km sieci kanalizacyjnej.

Pan Stanisław Sarad zauważył, że z tych materiałów, z którymi się zapoznał, wynika, że w tych odległych miejscowościach jest sporo sieci kanalizacyjnej do wykonania. Radny zastanawia się jak będzie wyglądała kwestia kosztów ogólnych jak to wszystko przejmujemy. Wszystkie ścieki będą oprowadzane do oczyszczalni do Tarnowa. Zapytał jakie będą koszty i kto to będzie pokrywał? Pan radny obawia się wzrostu cen.

P. Bardel odpowiedziała, że nie ma wiedzy, czy koszty wzrosną. Tarnowskie Wodociągi są wiodące w tworzeniu tej aglomeracji, Prezes pan Rzepecki miałby większą wiedzę w tym temacie – dodała pani Kierownik. W uzasadnieniu tego wniosku jest zapis, że aby wybudować kanalizację w tych miejscowościach, które są w aglomeracji potrzebnych by było ok. 80 mln zł.

Pan Jan Nowak zapytał, czy możliwe by było zaproszenie prezesa Tarnowskich Wodociągów na najbliższą sesję Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Wiesława Mitera wtrąciła, że to jest uchwała Województwa Małopolskiego, a nie Tarnowskich Wodociągów. Wniosek wpłynął od Wicemarszałka Kozaka. Chodzi tu o pozyskanie środków unijnych.

P. Grzegorz Drwał stwierdził, że jeżeli w przyszłości wzrosną ceny wody i kanalizacji, to będzie skutek innych czynników, a nie powiększenia aglomeracji. Pan radny dodał, że słuszne jednak byłoby zaproszenie kogoś z Tarnowskich Wodociągów, aby przybliżyć temat aglomeracji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 1.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat wyznaczenia aglomeracji Tarnów, 18 głosami „za”, 2 radnych „wstrzymało się”, jeden radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 2.

Pani Anita Minor przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”. Program współpracy został skonsultowany w terminie od 20 września do 4 października, był umieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy Tarnów w Biuletynie Informacji Publicznej, a także w Urzędzie GT. Nie zgłoszono żadnych uwag, ani propozycji zmian, zatem podany jest w przedstawionym brzmieniu.

Pan J. Jamróg zapytał do kiedy można składać wnioski. Pani A. Minor wyjaśniła, że konkurs jeszcze nie był ogłoszony. Zapewne będzie to końcem roku.

Przewodniczący p. Grzegorz Drwał zapytał na ile zmienił się ten program w stosunku do poprzedniego roku. Czy są jakieś istotne zmiany?

P. Anita Minor odpowiedziała, że zmieniły się ustawy, są zmiany dotyczące kwot. Zadania pozostały te same. Nikt nie zgłasza potrzeby realizacji innych zadań.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 2.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Tarnów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017”, 20 głosami „za”, jeden radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 3.

Zastępca Wójta – p. Sławomir Wojtasik poprosił o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. Uchwała dotyczy drogi osiedlowej w Nowodworzu. Jest to miejsce bardzo niebezpieczne. Uchwała umożliwi – poprzez zakwalifikowanie tej drogi do kat. dróg gminnych – odpowiednie oznakowanie i zapewnienie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką nr 977 w Nowodworzu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 3.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, 20 głosami „za” (jeden radny nieobecny).

Opinia do projektu nr 4.

Pani Kazimiera Kleszcz – Kierownik Referatu Geodezji, Obrotu Nieruchomościami i Rolnictwa, przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Woli Rzędzińskiej oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 270 i numerem 271 w udziale w prawie własności nieruchomości w części 3185/21120. Są to grunty (drogi) na granicy Woli Rzędzińskiej i Tarnowa i współwłaścicielem jest pani Marii Kozioł. Projekt uchwały powstał w związku z pismem jakie skierował do nas Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie, w związku z budową tras rowerowych w Małopolsce. Jest to zintegrowana sieć tras rowerowych o długości ok. 960 km, a dzięki działkom proponowanym w uchwale będzie możliwa budowa odcinka od miejscowości Wola Batorska (gmina Niepołomice) do Jodłówki – Wałki.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 4.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Woli Rzędzińskiej, 20 głosami „za” (jeden radny nieobecny).

Opinia do projektu nr 5.

Pan Józef Jamróg – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi pana Marcelego Wolskiego na działalność Wójta Gminy Tarnów. Przedstawił opinię komisji rewizyjnej w tej sprawie (opinia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Na podstawie opinii powstał projekt uchwały, który określa bezzasadność skargi.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 5.

Radni zaopiniowali projekt uchwały nr 5 w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi pana Marcelego Wolskiego na działalność Wójta Gminy Tarnów, 20 głosami „za”, jeden radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 6

Pan Józef Jamróg – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pana Jana Borzęckiego na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Przedstawił opinię komisji rewizyjnej w tej sprawie (opinia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). Na podstawie opinii powstał projekt uchwały, który określa bezzasadność skargi.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 6.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi pana Jana Borzęckiego na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 20 głosami „za”, jeden radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 7

Pani Irena Podraza – Skarbnik Gminy Tarnów zreferowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2016 r. wraz z autokorektą Nr 1 i Nr 2. Powiedziała, że zmiana wynika z bieżących spraw wykonywanej działalności. Pani Skarbnik szczegółowo omówiła poszczególne działy, które wyszczególnione są w załączniku do niniejszego projektu uchwały.

Radny i sołtys Z. Partyński zwrócił uwagę, że w załączniku nr 4 na str. 16 prawdopodobnie nastąpiła pomyłka. Dotyczy to pkt. Zawada – opracowanie projektu chodnika przy drodze gminnej 103/4. Pan Partyński sprostował, iż projekt chodnika finansowany był z funduszu sołectkiego w innej kwocie, a 6 000 zł z środków sołectkich przeznaczone było na projekt oświetlenia. Pani Skarbnik zadeklarowała sprawdzenie tej uwagi.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 7.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2016 r, 19 głosami „za”, 1 radny „wstrzymał się”, jeden radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 8.

Pani Alicja Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów, przedstawiła projekt uchwały dotyczący porozumienia odnośnie przyznawania stypendium językowego im. Michaela Leiera, ufundowanego przez Leier Polska S.A. Regulamin przyznawania stypendium językowego umieszczony był na stronie internetowej UGT. Projekt uchwały, którego przedmiotem jest zaakceptowanie zawartego porozumienia i ustanowionego regulaminu ma na celu uregulowanie formalnie całej kwestii stypendium.

Pan Piotr Rybski odniósł się do § 4. pkt. 4 i 5 Regulaminu, pytając czy w przypadku nie zdania egzaminu końcowego kursu stypendysta będzie zobowiązany zwrócić koszty.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że bardzo ważnym wskaźnikiem w wyborze stypendysty będzie średnia ocen. Udzielenie tego stypendium będzie poprzedzone testem, w którym będą badane zdolności językowe i poziom na jakim jest dany uczeń. Egzamin będzie na poziomie tych dzieci, nikt nie będzie wymagał od tych uczniów, że będą biegle mówić po niemiecku.

Pan Grzegorz Drwał dodał, że tu fundator ma swoje prawa. On określił, na co konkretnie to stypendium ma być przeznaczone.

Pani Alicja Kusior powiedziała, że rozważa, aby w § 1. pkt 1 dopisać zapis brzmiący: „w kwocie stanowiącej równowartość 5 tys. euro rocznie”. Radni uznali ten zapis za zasadny, dlatego p. Sekretarz odczytała projekt uchwały w nowym brzmieniu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 8.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie porozumienia odnośnie przyznawania stypendium językowego im. Michała Leiera, ufundowanego przez Leier Polska S.A., 20 głosami „za”, jeden radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 9.

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2016-2025. Wyjaśniła, że zmiana WPF wynika przede wszystkim z uwagi na proponowane zmiany załącznika nr 2 – „przedsięwzięcia” i przy tej okazji zaktualizowany został załącznik nr 1, wynikający z projektu zmiany uchwały budżetowej. Jeżeli zmiany wynikające z uchwał budżetowych czy zarządzeń Wójta nie powodują zmiany przychodów, rozchodów to nie ma takiego obowiązku żeby go przedstawiać. Dlatego w pierwszej wersji zmiana tej uchwały nie została przygotowana. Zmianie uległy kwoty w przedsięwzięciu dotyczącym zakupu grupowego energii elektrycznej dla oświetlenia drogowego i budynków komunalnych i związane jest to z podatkiem VAT. Wprowadza się także na 2017 rok opracowania projektów budynków wielofunkcyjnych z pomieszczeniami dla OSP w Łękawce i w Zgłobicach. Zaktualizowany został limit na przebudowę drogi gminnej na Szpic w Jodłówce – Wałkach nastąpiło przesunięcie kwoty 300 tys. na rok 2018 oraz dokonano wyprowadzenia z budżetu limitów na budowę ul. Promiennej w Koszycach Małych i na przebudowę drogi gminnej ul Sanguszki z łącznikiem do ul. Prusa w Tarnowcu. Pani Irena Podraza poprosiła p. Wójta Grzegorza Koziola, o wyjaśnienie przyczyny wycofania tych inwestycji.

Włodarz Gminy Tarnów wytłumaczył, iż otrzymaliśmy już decyzję komisji oceniającej wnioski złożone do Urzędu Marszałkowskiego o przyznanie środków na budowę dróg lokalnych. Złożone były wnioski na trzy drogi. W tym programie dwie zostały ocenione pozytywnie: droga na Szpic i droga Promienna. Ta druga nie dostała jednak dofinansowania, ponieważ uzyskała za mało punktów pod względem znaczenia lokalnego. Ulicę Sanguszki oceniono negatywnie pod względem formalnym, ponieważ dopatrzyli się, że nie mieliśmy dokumentacji na przebudowę oświetlenia. W konsekwencji projekt ten został odrzucony. Droga Sanguszki również została zgłoszona o dofinansowanie z „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020”. Niestety droga ta nie spełnia wymaganych parametrów technicznych dróg publicznych. Instytucje odchodzą już od robienia małych dróg, przebić. Trzeba będzie szukać innych środków z jakich będzie można tą inwestycję robić.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 9.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2016-2025, 19 głosami „za”, 1 radny „wstrzymał się”, jeden radny nieobecny.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców – p. Grzegorz Drwał powiedział, że wyczerpany został porządek na najbliższą sesję Rady Gminy.

Zaproponował, aby wysłuchać jeszcze Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016.

Kierownik Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli pan Kazimierz Koprowski szczegółowo omówił w/w informację, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Do sprawozdania nie było pytań ani uwag.

Ad.3

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego spraw bieżących.

P. Józef Jamróg nawiązał do sytuacji, która miała miejsce w sobotnie popołudnie na ul. Zgłobickiej. Otóż na w/w ulicy pojawiło się siedem agresywnych psów. Policja nie potrafiła pomóc w tej sytuacji, mówiąc aby sprawą zajął się sołtys. Pan Jamróg poprosił o zajęcie stanowiska w tej sprawie, ponieważ to nie jest pierwsze zajście, gdzie jest problem kto ma podjąć decyzje, kto ma o czymś zadecydować. Urząd jest zamknięty, jeżeli chodzi o schronisko, osobami decyzyjnymi są tylko p. K. Kleszcz i p. B. Pronobis. Pan sołtys kolejny raz przywołał kwestię godzin pracy Straży Gminnej. Uważa, że gdyby SG patrolowała gminę w piątek po południu i w soboty, to wiele problemów dałoby się rozwiązać.

Pan Wójt poprosił radnych o odpowiedź co zrobić w takiej sytuacji. Koszt utrzymania jednego psa wynosi 600 zł. To 4200 zł miesięcznie z budżetu gminy.

P. Jamróg, przyznał, że schronisko to może nie jest dobre rozwiązanie. Przywołał ponownie konieczność patroli Straży Gminnej.

P. Jan Nowak poprosił o wymalowanie rdzewiejącej siatki od północnej strony ogrodzenia cmentarza komunalnego w Tarnowcu. Zauważył również konieczność wycięcia starych drzew, które stanowią niebezpieczeństwo na tym terenie.

P. A. Prędotą przedstawił, iż otrzymał pismo związane z programem rewitalizacji i projektami składanymi w ramach tych obszarów, które były podjęte na ostatniej sesji. Radny ma wątpliwość, które druki są właściwe, ponieważ na stronie internetowej UGT dostępny jest jeden wniosek (wniosek o umieszczenie projektu w gminnym programie rewitalizacji na lata 2016 - 2020), natomiast w korespondencji radny otrzymał dwa druki (wniosek o umieszczenie zadania społecznego oraz wniosek o uwidocznienie projektu), które różnią się od tego z internetu. Pan Prędotą zapytał czy termin do 28 października jest obligatoryjny.

Wójt Gminy p. Grzegorz Koziół wyjaśnił, że program, który jest przygotowywany w większości dotyczy obiektów gminnych i to gmina sama przygotowuje. Jednak jest jeszcze część obiektów, która jest własnością prywatną bądź stowarzyszeń i do każdej osoby, która jest bezpośrednio zainteresowana wysłane były takie listy. Każda osoba bądź stowarzyszenie, które składały wniosek zostały poinformowane o tym wydarzeniu.

Pani Sekretarz dodała, że rewitalizacja sama w sobie będzie obejmowała dwa rodzaje projektów. Jedne to takie, które będą wiązały się z infrastrukturą, modernizacją, remontem

itd. Bardzo istotne są tutaj również propozycje odnośnie projektów społecznych, które będą służyły zagospodarowaniu osób bezrobotnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym.

P. Piotr Rybski przedstawił, iż wyjeżdżając z przedszkola z ul. Sportowej na ul. Zbylitowską po lewej stronie jest plac centralny. Jest on zarośnięty bardzo wysokimi krzewami. Tutaj jest prośba od rodziców dzieci przedszkolnych, aby przyciąć te krzewy, ponieważ znacząco przeszkadzają przy wjeżdżaniu z terenu przedszkola.

P. Józef Jamróg zapytał o sprawę nakładki asfaltowej na ul. Jasnej. Zbliża się listopad, a droga jest w stanie katastrofalnym. Druga spawa dotyczy łącznika między Koszycami Małymi, a Zgłobicami od ul. Lipowej. Radny pyta czy są plany poprawienia stanu tej drogi, ponieważ po każdej ulewie stan tam jest gorszy i droga może być nieprzejezdna. Zaproponował, aby może się spotkać i zdecydować, co zrobić na tym pierwszym newralgicznym odcinku ok. 70 m.

Pan Wójt Wojtasik przedstawił, że firma zwróciła się z prośbą przedłużenie terminu wykonania robót, ponieważ z różnych przyczyn nie są w stanie wykonać prac w terminie zawartym w umowie. Urząd nie chce się na to zgodzić. Pomimo złej pogody w ostatnich dniach firmie udało się wykonać ulicę Obustronną w Zbylitowskiej Górze i zgodnie z harmonogramem mamy kolejne drogi do wykonania. Pan Wojtasik powiedział, że nie przesądzi czy ul. Jasna będzie wykonana w tym roku.

Wójt dodał, że opóźnienia są ponieważ urząd uległ presji ludzi z ul. Lipowej. Zakres prac był duży, okazało się, że koszty wzrosły, zeszły ze środków sołeckich na budżet gminy. Wykonane zostało przygotowanie terenu, bezpłatnie otrzymaliśmy poszerzenie pasa do 10 m, wykarczowane zostały korzenie, przebudowany został element gazu, szamba. Wszystko było wykonane tak jak należało. Niestety korytowanie zbiegło się ulewami i namokło, zrobił się basen. Mieszkańcy się upominali, ulegliśmy presji, wprowadzony został ciężki sprzęt, nawieziono grubego gruzu. To wszystko się wymieliło, podłoże się uplastyczyło i teraz nikt tego nie chce pamiętać. Podłoże musi obeschnąć wtedy powróci się do tych prac, wydaje się że w tym roku to nie będzie możliwe. P. S. Wojtasik zadeklarował, że w tym roku ta droga będzie przejezdna.

Następnie Wójt Wojtasik odniósł się do prośby radnego p. Nowaka o wycięcie drzew zapewnił, że po uzyskaniu odpowiednich zgód zajmą się tym. Jeżeli chodzi o malowanie siaki, to w tym momencie jest już prawie listopad i jest na to za późno, ale wiosną na pewno uda się to zrobić – zadeklarował p. Wójt.

Nawiązując do prośby radnego Rybskiego, pan Wojtasik powiedział, że tam gdzie będzie ograniczona widoczność wysokie krzewy zostaną przycięte.

P. A. Prendota poruszył temat przejazdu kolejowego w Woli Rzędzińskiej. Jest on w tragicznym stanie zrobiony, woda znów się pojawiła, ludzie tam nie przejdą. Na domiar wszystkiego sokiści śmieją się w dają mandaty osobom, które przechodzą przez otwarte furki przy torach.

Zastępca Wójta powiedział, że stosowne pismo poszło do PKP zaraz na drugi dzień po interwencji pana radnego. Mamy zapewnienie, że oni wiedzą o tym że jest woda. Po kolejnej dzisiejszej interwencji będziemy ponownie pisać.

Wójt Koziół włączył się do dyskusji. Powiedział, że jest tam problem i niestety będzie na razie trwał. Inwestycja jest błędnie wykonana, nastąpiła kolizja z kanalizacją. Inwestor chciał przepiąć tą kanalizację, ale Tarnowskie Wodociągi nie wyraziły na to zgody, ponieważ mogą być z tym problemy. Tarnowskie Wodociągi zażądały niestety całej dokumentacji czyli projektu pozwolenia na budowę. Będzie to zrobione zgodnie z dokumentacją, ta wada będzie usunięta przez PKP po zrobieniu dokumentacji zrobienia przesunięcia tej kanalizacji. Projektanci popełnili tam podstawowy błąd, gdyż poziom rzeczki w którymś momencie jest na tyle wysoki, że jest wyżej niż spad w tym miejscu.


P. Z. Partyński zapytał czy byłaby możliwość podstawienia kontenera w okolicy cmentarza, na co Wójt Koziół się zgodził.

Pan S. Sarad wspomniał, o problemie przelewania się wody przez drogę Słoneczną. Trzeba to zgłosić do Powiatu powiedział.

Wójt Wojtasik odpowiedział, że Urząd wziął na siebie najtrudniejszy moment czyli pod droga powiatową i na tym rola się kończy. Po raz kolejny poszło pismo do Zarządu Dróg Powiatowych o zabezpieczenie pieszych i samochodów przed niebezpieczeństwem wpadnięcia w poślizg z powodu sączącej się wody z działek przyległych do drogi. Nie angażujemy się bardziej na tym etapie. To jest droga powiatowa.

P. B. Łąsko poinformował, iż otrzymał pismo mówiące, iż sprawa oznakowania przy zatoczce autobusowej rusza z miejsca. Zapytał czy p. Wójt wie o jakis postanowieniach. Do tej pory był problem, aby autobusy szkolne mogły w sposób legalny się zatrzymać i bezpiecznie wysadzić dzieci szkolne. Zmiana oznakowania dotyczy możliwości zatrzymywania się na zatoczce autobusowej albo na parkingu przy kościele.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad p. Grzegorz Drwał – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców zakończył posiedzenie Komisji do Spraw Rodziny oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców.


PRZEWODNICZĄCY
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Samorządu Mieszkańców
Grzegorz Drwał

PRZEWODNICZĄCY
Komisji do Spraw Rodziny

Mieczysław Nytko